

股票简称: 轻纺城 股票代码: 600790 编号: 临 2025—018

浙江中国轻纺城集团股份有限公司 关于子公司绍兴中国轻纺城国际物流中心有限公司 增资扩股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏、并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●浙江中国轻纺城集团股份有限公司(以下简称:公司)拟引入 战略投资机构工银金融资产投资有限公司(以下简称:工银投资)以 非公开协议的形式向子公司绍兴中国轻纺城国际物流中心有限公司 (以下简称:国际物流中心)增资5亿元。
- ●公司本次实施增资扩股,符合国家相关政策导向及公司发展战 略,不存在损害公司及股东利益的情形。
- ●本次交易完成后,公司仍拥有国际物流中心的实际控制权,国 际物流中心仍属于上市公司合并报表范围内。
- ●本次交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定 的重大资产重组,亦不构成关联交易。
- ●本次交易已经公司第十一届董事会第十二次会议审议通过,无 需提交股东大会审议。

一、交易概述

为拓宽融资渠道,优化资产负债结构,公司拟引入战略投资机构 工银投资以非公开协议的形式向子公司国际物流中心增资5亿元。本 次交易完成后,公司仍拥有国际物流中心的实际控制权。

本次交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的



重大资产重组,亦不构成关联交易。

二、 交易对方的基本情况

(一)基本情况

公司名称:工银金融资产投资有限公司

法定代表人: 冯军伏

成立日期: 2017年9月26日

注册资本: 2700000 万元人民币

统一社会信用代码: 91320100MA1R80HU09

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址:南京市浦滨路 211 号江北新区扬子科创中心一期 B

幢 19-20 层

经营范围:以债转股为目的收购银行对企业的债权,将债权转为股权并对股权进行管理;对于未能转股的债权进行重组、转让和处置;以债转股为目的投资企业股权,由企业将股权投资资金全部用于偿还现有债权;依法依规面向合格投资者募集资金,发行私募资产管理产品支持实施债转股;发行金融债券;通过债券回购、同业拆借、同业借款等方式融入资金;对自营资金和募集资金进行必要的投资管理,自营资金可以开展存放同业、拆放同业、购买国债或其他固定收益类证券等业务,募集资金使用应当符合资金募集约定用途;与债转股业务相关的财务顾问和咨询业务;经国务院银行业监督管理机构批准的其他业务。(以依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

(二)股东情况

工银投资唯一股东为中国工商银行股份有限公司。

(三)与上市公司之间的关联关系



工银投资与公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不 存在关联关系。

(四)主要财务指标

截至2024年12月31日,工银投资合并口径总资产18,389,086.42 万元,净资产5,262,502.50万元,2024年度实现营业收入849,529.30 万元,净利润485,705.18万元。

三、交易标的基本情况

(一)基本情况

公司名称:绍兴中国轻纺城国际物流中心有限公司

法定代表人:叶栋

成立日期: 1999 年 7 月 2 日

注册资本: 30000 万元人民币

统一社会信用代码: 91330621716181986W

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址: 浙江省绍兴市柯桥区齐贤街道高泽居委会 1 幢 (镜水 路 1906 号) 物流大厦 7 楼 704、706 室

经营范围:许可项目:保税物流中心经营:发电业务、输电业务、 供(配)电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展 经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:国内货物运 输代理;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);园区管理服务; 国内集装箱货物运输代理;互联网销售(除销售需要许可的商品); 物联网应用服务: 道路货物运输站经营: 非居住房地产租赁: 特种设 备出租;机械设备租赁;集贸市场管理服务;柜台、摊位出租;租赁 服务(不含许可类租赁服务);停车场服务;以自有资金从事投资活 动;控股公司服务;太阳能发电技术服务;报关业务(除依法须经批



准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(二)主要财务指标

截至 2024 年 12 月 31 日,国际物流中心合并口径总资产 413,779.05 万元,净资产 161,231.67 万元,2024 年度实现营业收入 8,436.60 万元,净利润-5,120.24 万元。

(三)交易后的股权比例

本次增资完成后,国际物流中心的注册资本将由人民币300,000,000.00 元增至379,996,343.63元。股权结构变动如下:

股东名称	本次交易前		本次交易后	
	认缴出资额(元)	持股比例	认缴出资额(元)	持股比例
浙江中国轻纺城集	200 000 000 00	100 000/	200 000 000 00	78.95%
团股份有限公司	300,000,000.00	100.00%	300,000,000.00	70.2370
工银金融资产投资			79,996,343.63	21.05%
有限公司			77,770,343.03	
合计	300,000,000.00	100.00%	379,996,343.63	100.00%

四、增资扩股方案要素

1.投资标的:绍兴中国轻纺城国际物流中心有限公司

2.投资规模:5亿元

3.投资期限:无固定期限

4.投资资金来源:拟使用工银投资自营资金出资

5.资金用途:资金用于偿还国际物流中心合并报表范围内存量金融机构有息债务

6.投资持股比例:各方根据全部股东权益的评估结果协商确定 国际物流中心估值及持股比例。经评估,以 2024 年 12 月 31 日为基准,国际物流中心评估值约 18.75 亿元,经审计母公司口径净资产为



16.20 亿元。工银投资以评估值入股、增资完成后、占比约 21.05%。

7.主要退出方式:工银投资可以通过资本市场、协议转让等方 式退出。

五、本次交易对公司的影响

公司本次实施增资扩股是贯彻落实国务院《关于积极稳妥降低 企业杠杆率的意见》(国发[2016]54号)文件精神的重要举措, 能够有效降低资产负债率、补充长期经营资金、拓宽权益融资渠道, 促进公司业务高质量发展。本次交易不存在损害公司及股东特别是中 小股东利益的情形。

本次交易完成后,公司仍拥有国际物流中心的实际控制权,国 际物流中心仍属于上市公司合并报表范围内。

董事会授权公司经营层签署与此增资扩股有关的合同、协议、 凭证等法律文件并办理相关手续。

特此公告。

浙江中国轻纺城集团股份有限公司董事会 二〇二五年六月十九日